ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

01 августа 2017 года № 37/270-6

г. Воронеж

О результатах работы Комиссии по проверке информации,

изложенной в обращениях А.И. Пастухова

В соответствии со статьей 75 Федерального закона

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав

и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Федеральным законом от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», по итогам

работы Комиссии по проведению проверки информации, изложенной в

обращениях А.И. Пастухова (далее – Комиссия) Избирательная комиссия

Воронежской области решила:

1. Признать, что информация, содержащаяся в обращениях

А.И. Пастухова о нарушении избирательного законодательства

председателем Территориальной избирательной комиссии Новоусманского

района М.Н. Белоусовым, ненадлежащем исполнении им должностных

обязанностей, превышении должностных полномочий, покровительстве

членам участковых избирательных комиссий, фальсифицирующим итоги

голосования, не соответствует фактическим обстоятельствам, выявленным в

ходе работы Комиссии.

2. Указать Территориальной избирательной комиссии Новоусманского

района на неукоснительное соблюдение требований постановления

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации

от 25 мая 2016 года № 8/76-7 «О порядках проведения жеребьевок по

распределению между политическими партиями, зарегистрировавшими

2

федеральные списки кандидатов, зарегистрированными кандидатами,

выдвинутыми по одномандатным избирательным округам, печатной

площади для опубликования предвыборных агитационных материалов в

общероссийских государственных печатных изданиях, региональных

государственных периодических печатных изданиях».

3. Обратить внимание Территориальной избирательной комиссии

Новоусманского района на повышение качества работы со списками

избирателей и необходимость дополнительного обучения членов участковых

избирательных комиссий.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте

Избирательной комиссии Воронежской области в сети Интернет –

www.voronezh.izbirkom.ru.

Председатель комиссии С.В. Канищев

Секретарь комиссии С.Н. Хорунжий

http://www.voronezh.izbirkom.ru/